1

泉州市教育局文件

泉教中〔2008〕20 号

关于公布我市部分中学及福建师大附中

面向全市招生计划的通知

各县（市、区）教育局、市直各中学：

  2008 年初、高中招生工作即将来临，为做好我市初、高

中招生工作，维护正常的招生秩序，经研究，同意我市部分

中学（含民办中学）和福建师大附中面向全市招生。现将招

生计划公布如下，望各县（市、区）教育局、招生办给予支

持与配合。

  一、福建师大附中 2008 年“空军飞行学员早期培训基

地”高一预备班

  学校代码：10001 ，校址：福州市仓山区对湖路 15 号，

联系电话：0591-83441950（招飞办），0591-83445548(校

办)，0591-87708032（吴步皇老师）。学校网址：http：

//www.fjsdfz.org（点击招飞园地祥看招生简章）。

 2

  面向泉州市招收高一年新生 10 名，按公办学校统招生

收费。

  录取条件：

  1、年龄 1991 年 9 月以后出生。文化成绩标准：综合素

质评价等级达到良好以上，语文、数学、英语等三科中考成

绩总分 80%为最低录取控制线(语文、数学、英语三科总分为

450 分，则最低投档线为 360 分)，物理、化学成绩应达到 B

级以上(含 B级)，其它学科成绩应达到 C级以上(含 C级)。

  2、身心素质：必须通过空军的身体和心理品质检测。

在文化成绩相同、体检合格的情况下，心理品质检测成绩高

的考生优先录取。

  3、政治条件：符合空军规定的政审标准。

    4、填报志愿：报考福建师大附中“空军飞行学员早期

培训基地”高一预备班的考生，志愿应在第一批“面向各县

（区、市）招生的达标中学、民办高中”栏中填报。

注意事项：

参加中考后，报考福建师大附中"空军飞行学员早期培

训基地"高一预备班的考生，如果认为自己文化成绩标准、

身心素质、政治条件符合录取条件，可于 7 月 14 日上午 8

点前自行到福建师大附中参加身心检测和政审，考生需带户

口本、准考证、中考成绩单、运动鞋。军检是免费，一些考

生需增加检查肝功和腰椎正侧位拍片，费用自理（约100元）。

 3

二、部分公办中学面向各县（市、区）招生计划

    1、泉州一中、培元中学、泉州五中、泉州七中面向各

县区（鲤城区、丰泽区、洛江区除外）招收高一新生名额（均

为统招生）分配如下：

 泉州一中 培元中学 泉州五中 泉州七中

晋江 10 6 12 10

南安 4 5 10 4

惠安 5 10 12 18

石狮 2 2 8 0

安溪 25 25 15 16

永春 5 10 5 0

泉港 20 12 7 20

德化 5 6 7 8

合计 76 76 76 76

（1）上述招生对象，必须是具有泉州市所属各县（市、

区）常住户籍关系的学生，且录取线（等级、分数）不低于

泉州一中、培元中学、泉州五中、泉州七中分别在泉州市区

的统招录取线。

按公办一级达标中学统招生收费标准收费。

  （2）除鲤城、丰泽、洛江区外，其他县（市、区）报考

上述四所学校的考生，志愿应在第一批“面向各县（市、区）

招生的达标中学、民办高中”栏中填报。泉州一中学校代码

为 1801、培元中学学校代码为 1802、泉州五中学校代码为

1805、泉州七中学校代码为 1807。

  （3）各县（市、区）教育局中教股，于 7月 25 日上午 9

 4

点半前，派人将报考泉州一中、培元中学、泉州五中、泉州

七中等四所中学的初选学生花名表（见附表）一式 4份、《考

生志愿表》和《综合素质评定报告单》送我局中教科参加招

生录取。

  2、泉州师院附属培文实验高级中学，学校代码：2272（校

址：安溪县原培文师范校址，联系电话：23328421）

  面向全市招收高中新生 50 名，按公办学校统招生收费。

报考泉州师院附属培文实验高级中学的考生，志愿在“面

向各县（市、区）招生的普通中学、民办高中”栏中填报。

  3、泉州培元中学，学校代码：1802（校址：泉州市区，

联系电话：22392758）

  面向全市招收有艺术特长（音乐、美术）和科技特长的

初中新生 100 名，按公办学校收费标准收费。

  4、泉州华大附中，学校代码：1810（校址：华大校园内，

联系电话：22691749）

  面向全市招收“科技实验班”初中新生 100 名，按公办

学校收费标准收费。

  三、部分民办中学招生计划

  1、北京师范大学泉州附属中学，学校代码：8308（校址：

丰泽区津淮街东段；联系电话：22501868，22508968）

  面向全市招收初中新生 700 名（其中 100 名属丰泽区政

府委托的义务教育计划，按公办学校收费），高中新生 300

名（其中：50 名按公办高中统招生收费）。

 5

北京师范大学泉州附属中学高一年新生的50名统招指标

同一级达标中学同批次录取，报考志愿可以在一级达标中学

的统招志愿栏中填报，也可以参照报考其他民办高中的方法

填报。

  2、仰恩大学附属中学，学校代码：8410（校址：洛江区

马甲镇；联系电话： 22098008， 22098002）

  面向全市招收初中新生 180 名，高中新生 240 名。

  3、泉州南少林武术学校，学校代码：8409（校址：洛江

区杏宅开发区；县（区、市联系电话：22652075）

  面向全市招收初中新生 220 名，高中新生 160 名。

  4、泉州剑影武术学校，学校代码：8307（校址：丰泽区；

联系电话：22779878）

  面向全市招收初中新生 120 名，高中新生 80 名。

  5、泉州中远学校 ，学校代码：1958，（校址：刺桐大

桥南，联系电话：22928869、85952333）

  面向全市招收初中新生 600 名，高中新生 432 名。

  6、泉州现代中学，学校代码：1812（校址：丰泽区，联

系电话：22571716）

  面向全市招收高中新生 300 名，初中新生 600 名（其中：

鲤城区 300 名、丰泽区 100 名、其他区域 200 名）。

  7、泉州外国语中学，学校代码：1820（校址：鲤城区学

府路；联系电话： 22794528， 22794506）

    面向全市招收高中新生 320 名，初中新生 600 名（其中：

 6

鲤城区 300 名、丰泽区 100 名、其他区域 200 名）。

  8、泉州实验中学，学校代码：1821（校址：丰泽区；联

系电话： 22106192）

  面向全市招收高中新生 540 名，初中新生 800 名（其中：

鲤城区 200 名、丰泽区 300 名、其他区域 300 名）。

  9、泉州科技中学，学校代码：1825（校址：泉州师院崇

福路校园内，联系电话：28986655 传真：28986755 ）

  面向全市招收高中新生 300 名，面向鲤城区以外招收初

中新生 300 名。

10、晋江子江中学，学校代码：1954（校址：安海镇，

联系电话：85703952）

面向外县区招收高中新生 70 名，初中新生 350 名。

11、晋江季延初级中学，学校代码：1955（校址：罗山

镇，联系电话：88175262）

面向外县区招收初中新生 150 名

12、石狮自然门武术学校，学校代码：7904（校址：石

狮市香江路，联系电话：88892209）

面向外县区招收初中新生 120 名。

四、有关事项

1、报考面向泉州市各县（市、区）招生的民办高中的

考生，志愿可在“面向各县（区、市）招生的达标中学、民

办高中”栏中填报，也可在“面向各县（市、区）招生的普

通中学、民办高中”栏中填报。

 7

2、招生学校如果违反计划进行招生，将按照省、市教

育主管部门的有关规定处理。从今年开始，超过计划招收的

初中或高中的学生数，在第二年对应的招生指标中扣除。

    3、根据《关于 2008 年鲤城、丰泽、洛江等区初中招生

工作的意见》（泉教中〔2008〕13 号），未经我局审批，任

何公办学校不得跨县（市、区）招收义务教育阶段学生；民

办学校面向全市招生须提出申请，经教育行政主管部门签署

意见，由我局审批并公布后执行。

 二○○八年六月四日

主题词：教育 学校 招生  通知

抄送：省教育厅基教处，市府办，市人大教科文卫委，市政

协文教卫体委，市招生考试中心，各县（市、区）教育局招

生办，各有关中学。

泉州市教育局办公室 2008 年 6 月 4 日印发

 8

附表：2008 年泉州市高中录取新生初选学生花名表

---------------------------县（市、区）

序号
报名

号
姓名  性别

出生年

月

语文数

学英语

三科总

分

语文 数学 英语 政治
历

史
物理 化学

地

理

生

物

毕业

学校

备

注

备注：政治、历史、物理、化学、地理、生物成绩填写采用等级记载。